
 
 

 
1 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 

 

Č.j. Luc   223 / 2024 

 

 

 

 

 

 

Provozní řád MŠ Lučina 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 
 

 
2 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 

 
Provozní řád MŠ Lučina – školní rok 2024/2025 

 

(Zpracováno podle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, přílohy č. 410/2005 Sb., MO MZd) 

 

Mateřská škola 

 

I. Údaje o zařízení 

Mateřská škola Lučina, 739 39 Lučina 2 

Telefon: 558 661 887 

Provozovatel: Obecní úřad Lučina 

IČO: 296 899 

 

Typ: zařízení s celodenní péčí 

Stanovena kapacita: 48 dětí 

Provozní doba: 06:15 – 16:45 hod 

 

Využití zařízení pro jiné aktivity 

Organizování společných činností pro děti a jejich rodiče, zákonné zástupce (viz. 

plán spolupráce se zájmovým spolkem „Klub rodičů“).  

 

II. Režimové požadavky (délka aktivit, zařazení) 

                 Nástup dětí do zařízení od 06:15 – do 08:00 hodin (později – dle domluvy se  

                 zákonným zástupcem). 

 

     Spontánní hra 

     Frekvence zařazení během dne: v ranních, dopoledních i odpoledních hodinách 

     Zařazení v režimu: v průběhu celého dne  

                               od 06:15 – do 08:00 (starší děti) 

                                                 do cca 08:20 (mladší děti) 

         cca do 09:30 – 11:45 venku, za nepříznivého počasí ve třídě 

         cca od 14:30 – do 16:45  

 

Činnosti dětí řízené pedagogem  

08:00 – 12:00  povinné předškolní vzdělávání (děti s povinnou předškolní  

                        docházkou)  

cca od 08:20 – do 11:40 (mladší + starší děti), ranní cvičení, tělovýchovná  

                        chvilka, komunitní kruh, výchovně řízená činnost, pobyty venku,  

                        náhradní činnosti  

 

Sledování televize  

Frekvence zařazení během dne/týdne: videozáznam vlastních představení nebo 

krátké pohádky – zklidnění dětí – příležitostně, nepravidelně (ve školní družině). 

 



 
 

 
3 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 
 

Prostorové podmínky a vnitřní uspořádání v zařízení pro výchovu a vzdělávání pro 

děti předškolního věku – v mateřské škole Lučina – umožňuje výuku, volné hry dětí, 

jejich odpočinek, osobní hygienu, tělesná cvičení a zajištění stravování. 

 

Pohybové aktivity 

Podmínky, vybavení – pro pohybovou aktivitu dětí je využívána herna 

s dostatečným tělovýchovným zařízením i náčiním a zrekonstruovaná tělocvična 

ZŠ. 

Druh pohybových aktivit – ranní cvičení, tělovýchovné chvilky, řízené TV činnosti, 

pobyty venku. 

Frekvence zařazování pohybových aktivit v denním režimu – několikrát denně dle 

zásad duševní hygieny a potřeb dětí. 

 

                 Pobyt venku 

Pozemek využívaný k pohybové aktivitě – zahrada MŠ a ZŠ, víceúčelové hřiště za 

školou. 

Údržba zeleně – dle potřeby a ročního období. 

Údržba pískoviště – od jara do podzimu. 

                  Časový údaj – využívaní zahrady MŠ celoročně, v dopoledních hodinách 

  cca od 09:00 – 11:40 hod. 

  cca od 14:45 – 16:45 hod. odpoledne, dle počasí, při provozu MŠ  

                                           během letních prázdnin 

         od 13:00 – do konce provozu – předškolní děti, nespavé děti -  dle počasí 

                  Doba pobytu venku se realizuje po maximální možnou dobu. Dobu pobytu venku  

                  lze upravit s ohledem na klimatické podmínky. 

 

Způsob využití pobytu venku – sezónní, rekreační, řízené činnosti, spontánní 

činnosti, tělovýchovné činnosti, vycházky, výlety po okolí apod.  

 

Odpočinek, spánek 

Zařazení v režimu dne. V odpoledních hodinách cca od 12:40 do 14:15 hod.  

Respektování individuálních potřeb dětí – u předškolních nebo nespavých 

odpočinek cca od 12:40 – 13:10 hod. na lehátku, pak následují klidové hravé 

činnosti, eventuálně pobyt na zahradě apod. 

Stabilní ložnice pro mladší děti.  

Každé dítě má své označené lehátko.                            

Ustlání lůžkovin, provětrávání pyžam na věšácích v ložnici, co 3 týdny výměna 

lůžkovin, provětrávání místnosti zajištěno. 

                  Starší děti – umístění označených lehátek v herně velké třídy, lůžkovin a   

                  pyžam v policové skříni tamtéž.  

 Provětrávání místnosti zajištěno. 

 Lehátka používaná dětmi poskytují pevnou oporu zad, izolaci proti chladu.  

 Je umožněn volný pohyb mezi lehátky a lůžky.  

Prostor pro ukládání lehátek, lůžek a lůžkovin umožňuje jejich provětrávání a 

oddělené uložení lůžkovin pro každé dítě.  

 Každé dítě má individuálně přidělené a označené lůžkoviny 



 
 

 
4 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 
 

                  Stravování 

Příprava stravy – donášena z přízemí jídelny ZŠ do 1. poschodí pracovnicí 

výdejny MŠ. 

Podávání svačin – cca od 08:30 – 09:00 hod. 

Systém podávání svačin: svačina společná, dětem je servírovaná. 

Obědy – doba výdeje: cca 11:45 – 12:10 hod.  

Odpolední svačina – od 14:30 – 15:00 hod. 

Časový odstup jednotlivých jídel – 3 hodiny. 

 

Pitný režim  

Příprava, doplňování nápojů – školnice, celý den k dispozici. 

Druh nápojů – čaj, voda, voda se sirupem, voda s citrónem, džus. 

Způsob obsluhy, manipulace s nádobím – dětem nápoj nalévá učitelka, školnice, 

starší děti jsou vedeny k samostatnému nalévání. 

 

Otužování 

Zhodnocení individuálních potřeb dítěte vzhledem ke zdravotnímu stavu                                   

– po dohodě s rodiči. 

Frekvence – denně i v zimním období. 

Zařazení v denním režimu – v průběhu celého dne. 

Jiný způsob ozdravných opatření – větrání, pobyt venku. 

 

COVID-19 

 Další případná opatření se budou řídit dle aktuálních doporučení a mimořádných     

 opatření MZČR a MŠMT. 

       Vyprazdňování odpadkových košů minimálně 1x denně. 

Zvýšené čištění a desinfekce povrchů a předmětů. 

 

III. Způsob nakládaní s prádlem 

 

Výměna prádla – druh - lůžkoviny: výměna co 3 týdny a dle potřeby i častěji 

                                       - ručníky: výměna 1x týdně, dle potřeb 

           - pyžama: výměna 1x týdně, dle potřeby   

Způsob praní prádla – soukromá prádelna Karolíny Gorylové z Třince – s vlastní 

dopravou. 

 

Způsob manipulace s prádlem  

Použité prádlo se neprotřepává, třídí se ve vyčleněné místnosti. Vzhledem k 

možné kontaminaci okolí se ukládá do obalů na jedno použití, popř. 

do omyvatelných nebo pratelných obalů. Skladuje se ve vyčleněném prostoru. 

Čisté a použité prádlo se společně neskladují. 

Čisté lůžkoviny, ručníky a prádlo se skladují v samostatných prostorech – v  

čistých, uzavíratelných skříních.  

Manipulace s použitými lůžkovinami, ručníky a prádlem probíhá hygienicky 

nezávadným způsobem. 

Manipulace a skladování – školnice. 



 
 

 
5 

 

Základní škola a mateřská škola Lučina 
okres Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 
Tel.: +420 558 689 139 

Mobil: +420 773 127 056 
E-mail: zs.lucina@seznam.cz 

Web: www.zs-lucina.cz 
Lučina č.p. 2,  PSČ 739 39, IČO 70982961 

 
 

Prostory jsou udržovány v čistém a nepoškozeném stavu s ohledem na účel jejich 

užívání, a to včetně používaných lůžkovin, ručníků a prádla. 

 

IV.  Hygienické a technické podmínky 

 

Hygienická zařízení a šatna mateřské školy 

Hygienická zařízení a šatny jsou osvětlené a větratelné.  

V prostoru šatny je umožněno každému dítěti a uložit své osobní věci odděleně 

od osobních věcí ostatních dětí. 

 

Vybavení nábytkem 

Mateřská škola je vybavena nábytkem, který zohledňuje rozdílnou tělesnou výšku 

dětí a podporuje správné držení těla. Židle a stoly pro děti splňují normové 

hodnoty české technické normy upravující velikostní ukazatele nábytku a 

umožňují dodržování ergonomických zásad práce dětí v sedě.  

Pracovní stoly dětí mají matný povrch.  

 

 Osvětlení 

Denní osvětlení odpovídá požadavkům české technické normy upravující denní 

osvětlení. 

 

 Mikroklimatické podmínky 

Prostory mateřské školy jsou přímo větratelné.  

Větrání z venkovního prostoru budovy přirozeným větráním je zajištěno otevírání 

a zavírání oken z podlahy bezpečným způsobem.  

Bezpečným způsobem z podlahy je zajištěna i manipulace se žaluziemi a dalšími 

clonicími zařízeními. 

 

 

Projednáno a schváleno na pedagogické radě dne 27.08.2024. 

 

V Lučině, dne 27. 08. 2024                                                           Zpracovala: Soňa Kiková 

                                                                                zástupkyně ředitelky pro MŠ 

 

 

 

 

 

                                                                                        …….……………………………………. 

 

                                                                                                       Mgr. Ilona Racková 

                                                                                                                  ředitelka 


